
Letní semestr 2024/2025

Compiled Mar 10, 2025 3:14:13 PM by Document Globe ®   1

Akademický rok 2024/2025
Zápisné do akademického roku 2024/2025 činí 795,- Kč v případě prezenční i distanční výuky (další příplatky se
vztahují na případné vzdělávací exkurze a jazykové kurzy).
Zápisné je třeba uhradit na účet číslo 66661389/0800, VS: 1999, ve zprávě pro příjemce uveďte Příjmení Jméno (v
tomto pořadí).
Anglický jazyk pro U3V – v případě zájmu o tento kurz zájemci doplatí částku ve výši 595,- Kč za semestr.

Historický cyklus pro U3V „Vypjatá politicko-církevní období
v dějinách“
Vždy v úterý 18. 2. – 20. 5. 2025, 10.15–12.45, aula H109 v přízemí hlavní budovy HTF UK.

• 18. 2. – Prof. Ctirad Václav Pospíšil, Th.D.: I. nikájský koncil: 325–2025 – historie a význam
• 25. 2. – ThDr. Jaroslav Hrdlička: - Čeští historici během první světové války 1914-1918 a na počátku

Československé republiky
• 4. 3. – Doc. ThDr. et Mgr. Pavel Helan, Th.D.: Informace k semestru/ Marmaggiho aféra: 100 let od největší

československo-vatikánské krize meziválečného období
• 11. 3. – Prof. Ctirad Václav Pospíšil, Th.D.: Darwin a teologie
• 18. 3. – PhDr. Martin Jindra: Význam a role věřících České pravoslavné církve a Církve československé (husitské)

v protinacistickém odboj
• 25. 3. – Prof. PhDr. Luboš Kropáček, CSc.: Konflikt mezi islámem a křesťanstvím
• 1. 4. – Petr Hanzlík, DiS:  Osvícenství v hudbě II (pokračování)
• 8. 4. – Doc. JUDr. et PhDr. Jakub Rákosník, Ph.D.:  Třicetiletá válka jako náboženský konflikt
• 15. 4. – Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek: Komunisté a církve v Československu (1945–1960)
• 29. 4. – Doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.:  "A přece se točí!" Církev na cestě k heliocentrismu. M. Koperník, G. Bruno,

T, de Brahe, J. Kepler, G. Galilei
• 6. 5. – Doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D.: Kulturkampf - projev politického a náboženského konfliktu v 19. století
• 13. 5. – Mgr. Pavlína Cermanová, Ph.D./Mgr. Václav Žůrek, Ph.D.: 15. století v českých zemích: věk polemik a svárů
• 20. 5. – Mgr. Lena Arava Novotná, Th.D.: Papežské a koncilní dokumenty a Židé

Program ke stažení  Vypjatá politicko-církevní období v dějinách  (.docx)

Cyklus Religionistika pro U3V
Vždy v úterý od 14:45 v L107.
• 18. 3. Mgr. Jiří Lukeš, Ph.D. – Výroky Ježíše Krista o konci světa
• 25. 3. Mgr. Jitka Schlichtsová - AllatRa a vize globální duchovní transformace: náboženství, esoterika a konspirační

myšlení
• 1. 4. Mgr. Ing. Josef Bartošek, Ph.D. - Putování za řeku Kavérí v prostoru a čase
• 8. 4. doc. Mgr. Jiří Beneš,. Th.D. - Svátek Pesach
• 15. 4. Mgr. Kateřina Hlaváčová, Ph.D. - Západní esoterismus, kultické milieu a krajní pravice
• 29. 4. doc. ThDr. Pavla Damohorská, Th.D. - Postavení modlitby za vládu v židovské bohoslužbě

Anglický jazyk pro U3V
Úterý 13.00-14.30, učebna L307 - pokročilí (začátek 25. 2. 2025)
Pátek 10.15-11.45, učebna L206 - mírně pokročilí (začátek 28. 2. 2025)

Vyučující: Mgr. Hana Ptáčková
Anotace:
Náplní kursu je výuka anglického jazyka (slovní zásoba, gramatika a frazeologie) na úrovni pre-intermediate až
intermediate, rozšířená  o základní teologickou slovní zásobu a texty dle zájmu studentů. Vyučuje se podle učebnice
New English File Pre-Intermediate, autoři Clive Oxenden, Christina Latham-Koenig, Paul Seligson.

HTF-856-version1-u3v_ls_25.docx


Compiled Mar 10, 2025 3:14:13 PM by Document Globe ®   2

Vzdělávací exkurze U3V „Čarodějnické procesy i vodní svět“
Program ke stažení  (.docx)

Vzdělávací exkurze Univerzity třetího věku Evangelické/Husitské/Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy

„Čarodějnické procesy i vodní svět“

2.– 4. června 2025
doc. ThDr. Mgr. Pavel Helan, Th.D. a Mgr. Václav Sojka
Kontakt pro informace:  asistentka.czv@seznam.cz , tel. 723 978 795

Pondělí 2. června
• Odjezd autobusem od vlakového nádraží Praha-Libeň v 7.15 h
• Šumperk – „živá brána Jeseníků“

Prohlídka města a návštěva muzea čarodějnických procesů v Geschaderově domě.
• Odpoledne odjezd do Velkých Losin, ubytování ve wellness hotelu Diana. Možnost návštěvy termálních pramenů

(odvoz autobusem z hotelu a zpět zajištěn).
• Večeře na hotelu (výběrem z menu).

Úterý 3. června
• Dlouhé stráně – vodní elektrárna, návštěva dolní i horní nádrže

(v odpoledních hodinách).
• Dopoledne možnost návštěvy termálních sirných pramenů či hotelového wellness apod.
• Večeře na hotelu (výběrem z menu).

Středa 4. června
• Velké Losiny

Po snídani prohlídka zámku a ruční papírny ze 16. století.
• Odjezd do Prahy, návrat ve večerních hodinách.

Přihláška
Cena 5790,-Kč (s referátem), případně 6 290 (bez referátu)

Cena 5 790 obsahuje částečný příspěvek na náklady exkurze zahrnující:
• Dopravu autobusem.
• Ubytování 2 noci s polopenzí na dvoulůžkových pokojích ve wellness hotelu DIANA ve Velkých Losinách (snídaně

formou rautu, večeře výběrem z menu); volný vstup do wellness centra – bazén, Whirlpool, sauna, fitness, stolní
tenis; zapůjčení županu zdarma a 50% slevu na vstup do termálního parku TERMÁLY LOSINY a termálního bazénu
v hotelu ELIŠKA.

• Vstupné do muzea čarodějnických procesů v Geschaderově domě v Šumperku; zámku ve Velkých Losinách (okruh
Žerotínové na Losinách), ruční papírny ve Velkých Losinách a návštěvu elektrárny s výjezdem k horní i dolní nádrži
v Dlouhých stráních.

Účast za částku 5 790 Kč je podmíněna vypracováním tematické relace na cca 7–10 minut dle zadání (i 2 osoby
zpracovávající 1 referát v případě účasti vyšší než počet referátů), v opačném případě cena činí 6 290,-Kč.

Přihlásit se lze u Mgr. Ivy Lisové na mailové adrese či telefonním čísle: asistentka.czv@seznam.cz, tel. 723 978 795.
Následně je třeba provést platbu na účet číslo 66661389/0800 VS: 1999, ve zprávě pro příjemce uveďte Exkurze
Příjmení Jméno) případně v hotovosti na hospodářském oddělení Husitské teologické fakulty UK, nejpozději do 24. 3.
2025. Provedením platby je účastníkovo přihlášení potvrzeno, v případě odhlášení po 24. 3. 2025 za sebe musí zajistit
náhradníka. Změna programu vyhrazena. Počet účastníků je omezen.

HTF-856-version1-exkurze_u3v_sumperk_vl.docx
mailto:asistentka.czv@seznam.cz

